
LITURGICKÝ KALENDÁŘ 
So    1. 4. Sobota po 4. neděli postní 
NE  2. 4. 5. NEDĚLE POSTNÍ 
Po   3. 4. Pondělí po 5. neděli postní 
Út   4. 4. Úterý po 5. neděli postní 
St    5. 4. Středa po 5. neděli postní  
Čt   6. 4. Čtvrtek po 5. neděli postní 
Pá   7. 4. Pátek po 5. neděli postní 
So   8. 4. Sobota po 5. neděli postní 
NE 9. 4. KVĚTNÁ (PAŠIJOVÁ) NEDĚLE  
Po 10. 4. PONDĚLÍ SVATÉHO TÝDNE 
Út 11. 4. ÚTERÝ SVATÉHO TÝDNE 
St  12. 4. STŘEDA SVATÉHO TÝDNE  
Čt  13. 4. ZELENÝ ČTVRTEK 
Pá  14. 4. VELKÝ PÁTEK 
So  15. 4. BÍLÁ SOBOTA 
NE 16. 4. SLAVNOST 
ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ  
Po  17. 4. PONDĚLÍ V OKTÁVU VELIK. 
Út  18. 4. ÚTERÝ V OKTÁVU VELIK. 
St   19. 4. STŘEDA V OKTÁVU VELIK. 
Čt   20. 4. ČTVRTEK V OKTÁVU VELIK. 
Pá   21. 4. PÁTEK V OKTÁVU VELIK. 
So   22. 4. SOBOTA V OKTÁVU VELIK. 
NE 23. 4. 2. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
(BOŽÍHO MILOSRDENSTVÍ) 
Po  24. 4. Pondělí po 2. neděli velikonoční 
Út  25. 4. SVÁTEK SV. MARKA, EVAN. 
St   26. 4. Středa po 2. neděli velikonoční 
Čt   27. 4. Čtvrtek po 2. neděli velikonoční 
Pá   28. 4. Sv. Ludvíka Marie Grigniona 
z Monfortu, kněze 
So   29. 4. SV. KATEŘINY SIENSKÉ, 
PANNY A UČIT. CÍRKVE, PAT. EVROPY 
NE  30. 4. 3. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
 

PRAVIDELNÉ MŠE SV. 
Sv. Václav (Nusle) 

Ne 11.00  

út, čt, pá, so (s nedělní platností) 18.00 
Sv. Pankrác (Pankrác, ul. Na Pankráci)  

Ne 9.00, Stř 18.00 
 

DUCHOVNÍ  SPRÁVA 
Svatoslavova 7, Praha 4-Nusle, 

www.farnostnusle.websnadno.cz 
e-mail: farnostnusle@gmail.com 

 

P. Benedikt Hudema 
administrátor 

tel: 724 209 774 
Číslo bankovního účtu: 4225211309/0800 
Děkujeme za Vaše dary, bez kterých naše 
farnost nemůže fungovat. Rádi vystavíme 

potvrzení pro daňové účely. 
 

LITURGIE 
 

Neděle 9. 4. 
KVĚTNÁ NEDĚLE 

Sv. Pankrác   9.00 
Sv. Václav   11.00 

 

Při obou mších sv. začneme svěcením 
ratolestí (přineste si vlastní) a následným 
průvodem. V kostele sv. Pankráce budou 
recitované pašije, v kostele sv. Václava 

zpívané, mše sv. bude latinská se zpěvem 
gregoriánského chorálu. 

 
 

VELIKONOČNÍ OBŘADY 2017 
PODROBNĚJŠÍ ROZPIS NAJDETE  

NA PŘILOŽENÉM LISTU. 
Zelený čtvrtek              sv. Václav 18.00 
Velký Pátek    sv. Václav 18.00 
(Kostel otevřený k modlitbě od 8 do 15 hod.) 
Den přísného postu (půst újmy a od masa) 
Bílá sobota (Vigilie)   sv. Václav 21.00 
(Kostel otevřený k modlitbě od 8 do 15 hod.) 

Neděle – SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁ-
NÍ PÁNE  sv. Pankrác 9.00, sv. Václav 11.00 
Pondělí v oktávu velikonočním 
                   sv. Pankrác 9.00, sv. Václav 11.00 
 

Výstav Nejsvětější Svátosti Oltářní ve čtvrtek 
v kostele sv. Václava po mši sv. do 19.30 a ta-
ké první pátek v měsíci (7. 4.). 

 

Svátost smíření – Zpověď 
Kněz je k dispozici vždy 30 minut před 
začátkem mše sv. Neváhejte tuto službu 
využít. PODROBNĚJŠÍ ROZPIS NAJDETE 
NA PŘILOŽENÉM LISTU. 
 

UDÁLOSTI VE FARNOSTI 
 

Pobožnosti Křížové cesty 
Pobožnosti ve středu 5. 4. a 12. 4. (v kostele 
sv. Pankráce) a v pátek 7. 4. (v kostele sv. 
Václava) od 17.30. 
 

8. 4. setkání mládeže s diecézním biskupem 
Jménem pana kardinála jsou mladí lidé zváni 
k setkání, které proběhne v budově Arci-
biskupského gymnázia v sobotu 8. 4. Sraz 
v 10 hod. na mši sv. v ko sv. Ludmily na 
Nám. míru, následný program i pát. předpro-
gram najdete na http://sdmpraha.webnode.cz/ 
 

Agapé v kostele sv. Václava 
Po skončení velikonoční Vigilie jsou všichni 
účastníci zváni ke společné oslavě Vzkříšení 
do farního klubu. Cokoli (jídlo, pití) na 
společný stůl je vítáno. 
 

Služby v kostele sv. Václava 
Abychom mohli nechat otevřený kostel sv. 
Václava v pátek (14. 4.) a v sobotu (15. 4.) 
Svatého týdne pro veřejnost, prosíme, abyste 
přišli střežit kostel alespoň jednu hodinu bě-



hem těchto dvou dnů. Napište se do rozpisu, 
který je v sakristii. Děkujeme. 
 

Modlitba za jednotu křesťanů na Petříně 
Stejně jako v uplynulých letech, je možné se 
na Zelený čtvrtek (13. 4.) účastnit společné 
pobožnosti Křížové cesty, otevřené všem 
křesťanům, na Petříně. Sraz je v 21 hodin 
v kostele sv. Vavřince. 

 

Brigáda v kostele sv. Pankráce 8. 4. 
Uvítáme jakoukoli pomoc v sobotu od 9 hodin 
v rámci pracovní brigády. Předem děkujeme. 
 

Hovory o víře I. A II.  
pro dospělé s P. Benediktem 

V úterý od 19 hodin ve farním klubu (4. 4. 
Svatý týden, 11. 4. a 18. 4. H. nebudou, 25. 4. 
a 2. 5.  seslání Ducha Sv.) 
Ve čtvrtek od 20 hodin ve farní kanceláři 
s P. Benediktem. Témata: 6. 4. Svatý týden, 
13. 4. a 20. 4. H. nebudou, 27. 4. a 4. 5. 
Amoris laetitia.  
 

„Velkopáteční“ sbírka na Svatou Zemi 
Proběhne při obřadech a je určena na pomoc 
tamním křesťanům. Ve sbírce na charitní 
činnost arcidiecéze 26. 3. jsme vybrali 6.955,-
Kč. Pán Bůh oplať Vaše dary!  
 

Sbírka na pomoc lidem v Čadu 
Od 1. neděle postní jsme na pomoc postiže-
ným hladomorem vybrali 13.272,-Kč. Sbírka 
probíhá až do Zeleného čtvrtku, příspěvky lze 
vložit do košíku před o. oltáři v obou 
kostelích. Pán Bůh oplať! 
 

28. 4. Prohlídka chrámu Matky Boží  
před Týnem s P. Benediktem 

V pátek 28. 4., ve večerních hodinách. Bližší 
info u P. Benedikta. 

 

Brigáda v kostele sv. Pankráce 29. 4. 
Uvítáme jakoukoli pomoc v sobotu od 9 do 13 
hodin v rámci pracovní brigády.  

 

Opravy ve farnosti 
Proběhla oprava vadného přívodu vody do 
kostela sv. Pankráce v celkové částce cca 20 
tisíc Kč.  
 

PRAVIDELNÝ PROGRAM 
VE FARNOSTI 

 

FK – farní klub (vstup vedle hlavního vchodu        
do kostela sv. Václava, zvoňte) 
Farní káva vždy v neděli po skončené mši sv. 
Modlitební setkání farníků (FK) v úterý od 20 
hodin. 
Katedrální sbor v úterý 15.45-16.30 (před-
školní d.), 16.45-17.30 (1. - 3. třída). 
Příprava na biřmování, Hovory o víře I.,        
(f. klub) v úterý od 19 hodin.  
Setkání pastorační rady (FK) 25. 4. od 20 
hodin.  
Společenství chval (FK) ve středu od 19.30 
hodin. 
Setkávání maminek (FK)  
ve čtvrtek od 10 hodin. 
Hovory o víře s P. Benediktem (fara) 
ve čtvrtek od 20 hodin. 
Výuka náboženství (FK) čtvrtek od 15.30     
(pí. Lenka Baštová 1-3. třída), od 16.30        
(P. Benedikt, 5. - 6. třída). 13. a 20. 4. v. není. 
 

MINISTRANTSKÉ AKCE 
 

8. 4. setkání mladších ministrantů v Praze - 
Nuslích. Sraz v 9.30 v kostele  sv. Václava. 
Naši ministranti mohou přijít v pátek 7. 4. 
v 17.30 hodin na Křížovou cestu a mši sv. 
v kostele sv. Václava a přespat na faře 
(příspěvek na jídlo a ubytování 150Kč). 

ZPRAVODAJ FARNOSTI NUSLE 
duben 2017  
   

 
 

Přede dveřmi vítězství…. 
Nadcházející velikonoční doba je spojena 
v letošním roce, více než symbolicky, s Po-
chodem pro život a rodinu. Vždyť slavnost 
Zmrtvýchvstání nám znovu ukazuje kdo je 
„Životem“ samotným. V sobotu 22. 4. jsme 
zváni do katedrály, kde bude pontifikální mši 
sv. za nenarozené děti, rodiče a lékaře, slavit 
Dominik kardinál Duka, arcibiskup pražský. 
Ve 12 hodin je Klárově pro všechny připraven 
oběd (pro rodiny s dětmi zdarma) s doprovod-
ným programem a od 14 hodin Pochod pro 
život a rodinu, který bude zakončen v 16 
hodin na Václav. nám. Připojme se, pojďme 
říci životu a rodině své ano. Možná si připadá-
me jako apoštolové a zdá se, že všechno skon-
čilo a je zbytečné se o cokoli pokoušet, ale 
stojíme, jako tehdy, přede dveřmi vítězství. 
Smrt nemůže a nebude mít poslední slovo. To 
je základ naší víry….  
 

Všem farníkům přeji a vyprošuji radost i po-
koj z vítězství našeho Pána nad hříchem         
a smrtí! P. Benedikt Hudema  
 

Neprodejné!   Vydává ŘK farnost sv. Václava 


